baik daripada pendidik akan memberikan konstribusi besar dalam perkembangan peserta didik.

Kesimpulan

Berdasarkan hal tersebut di atas, dapat diketahui bahwasanya Syekh Nawawi dilahirkan pada

tahun 1230 H/1813 M. di Desa Tanara, Banten dan wafat pada tahun 1314 H/1897 M. di Mekah.

Dikalangan komunitas pesantren, Syekh Nawawi tidak hanya dikenal sebagai ulama penulis kitab,

tapi juga sebagai maha guru sejati. Syekh Nawawi telah banyak berjasa dalam meletakkan landasan

teologis dan batasan-batasan etis tradisi keilmuan di lembaga pesantren.